
Smlouva o dílo

Město Frenštát pod Radhoštěm

se sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Jan Rejman, starosta

zastoupené ve věcech zakázky vedoucí OIR

ave
věcech technických: referent OIR

lCQ: 00297852

DIČ: CZ00297852

bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dále jako „ objet/mne!“

a

Moravia Trend s.r.o.

se sídlem: Oderská 407, 742 13 Studénka

IČO: 27831116

DIČ: CZ 27831116

bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu:

Kontaktní osoba, tel. Ondřej Chytil,

dále jaka „zhotovitel“

společně dále také jako „smluvní strany“

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdčj ších předpisů (dále jen NOZ), tuto smlouvu o dílo:

I.

Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy jc provedení díla pod názvem: „Revitalizace náměstí a ulice

Kostelní ve Frenštátě pod Radhoštěm“ (dále také dílo)

1.2 Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě vnitřní směrnice S-

2023-01 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s ohledem k § 27 zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

1.3 Předmětem plnění veřejné zakázky je kompletní revitalizace vybraných komunikací

v centru města v městské památkové zóně. Revitalizace náměstí a ulice Kostelní spočívá v

odstranění části žulové dlažby a místo nich budou osazeny žulové kostky odlišné barvy při

zachování rastru náměstí.

1.4 Nedílnou součástí smlouvyo díloje položkový rozpočet - cenová nabídka, kterou zhotovitel

předložil v zadávacím řízení. Cenová nabídka tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k provedení předmětu plnění podle této

smlouvy.



1.6 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, žejsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla

za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku III. odst. 1 této smlouvy.

1.7 Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s podmínkami realizace, které jsou obsahem vydaných

závazných stanovisek, případně rozhodnutí z hlediska památkové péče a bude respektovat

výkon dohledu oprávněných osob.

1.8 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy, platnými

v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné

normy ČSN. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření

a atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.

1.9 Zhotovitel bude při provádění prací respektovat částečný provoz v lokalitě, který bude řešen

dočasným dopravním značením, o stanovení DZ si požádá před zahájením realizace.

1.10 Zhotovitel povede o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti s provedením

díla a o všech okolnostech těchto prací stavební deník. Stavební deník musí obsahovat

veškeré obsahové náležitosti a musí být veden způsobem dle vyhlášky č. 499/2006 Sb.,

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Stavební deník bude přístupný na

pracovišti kdykoliv v průběhu práce.

1.11 Zhotovitel při předání stavby předloží písemné prohlášení o shodě vlastností použitých

zabudovaných výrobků s technickými požadavky na dané zařízení a s ustanoveními ČSN a

veškeré doklady k přej i macimu řízení, zejm. protokoly o zkouškách a měřeních, deníky,

doklady prokazujících kvalitu a původ stanovených výrobků, které byly použity apod., vše

ve dvou vyhotoveních.

1.11 Součástí dílajc také:

• zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb.,

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních

vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb

mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů,

• zhotovitel je povinen zajistit ochranu movitého a nemovitého majetku objednatele a

třetích osob tak, aby během stavební činnosti ani jejim následkem nedošlo k jeho

poškození. V této souvislosti odpovídá zhotovitel v plném rozsahu za škody na

majetku,

• kompletní likvidace demontovaného materiálu, zařízení a jeho odvoz na skládku a

poplatek za skládku. V případě, že se bude jednat o druhotnou surovinu, bude výtěžek

z prodeje náležet objednateli.

• v případě nutnosti vybudování zařízení staveniště nebo využití veřejného prostranství

(navážka materiálu, odvoz odpadu, atd…), nutnosti zajištění zvláštního užívání

komunikací nebo omezení jejich provozu je povinen zhotovitel projednat toto omezení



s příslušným správním orgánem, zajistit vydání pravomocného rozhodnutí a uhradit

veškeré s touto činností související správní poplatky apod.

• při provádění stavebních úprav a je nezbytné respektovat přilehlou komunikaci,

v případě nutnosti částečného rozebrání je potřeba tuto uvést do původního stavu, nebo

stavu odsouhlaseného objednatelem.

• průběžný úklid na stavbě a přístupových komunikací. Po celou dobu realizace bude

areál uzavřen provizorním oplocením. Po dokončení stavby úklid do čista dotčených

prostor prostranství vně objektu.

• uvedení veškerých venkovních ploch dotčených stavební činností do původního stavu, nebo

stavu odsouhlaseného objednateleme komunikace, zelené plochy atd.

II.

Doba plnění a místo plnění

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v termínech:

Termín zahájení provádění díla: ihned po předání staveniště

Termín předání řádně dokončeného díla: do 12 týdnů od zahájení provádění díla.

2.2 Staveniště bude zhotoviteli předáno po nabytí účinnosti smlouvy na základě písemné výzvy

objednatele. Objednatel doručí zhotoviteli výzvu k převzetí staveniště a k zahájení prací

minimálně 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem převzetí staveniště, nebude-

li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel jc povinen staveniště

v uvedeném termínu převzít. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis.

2.3 Místem plnění Zakázky jsou parcely č. 6, 4286/7, 4286/9, 4286/10 v k.ú. Frenštát pod

Radhoštěm,

2.4 Sjednaná doba plnění se může prodloužit v případě:

• že zhotovitel v důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zahájit plnění díla,

• že objednatel neposkytne zhotoviteli řádně a včas součinnost, ke které se touto smlouvou

zavázal,

• nahodilé a neodvratitelné překážky, která nastala nezávisle na vůli zhotovitele a která

zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné provedení díla dohodnutým způsobem,

přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo jeji následky odvrátit nebo překonat a ani

ji nemohl v době uzavření této smlouvy předvídat,

Prodloužení doby plnění z důvodů uvedených v odst. 2.4 tohoto čl. je podmíněno

vyhotovením zápisu podepsaného oběma smluvními stranami.

2.5 Nedohodnou-li se v uvedených případech dle odst. 2.4. tohoto článku smluvní strany

výslovně na náhradním termínu plnění závazku, sjednaná doba se prodlužuje o dobu

přiměřenou povaze a trvání překážky. O skutečnosti, která zakládá nutnost prodloužit dobu

plnění, je povinen zhotovitel bez zbytečného odkladu informovat objednatele.



2.6 Zhotovitel se zavazuje nejpozději poslední den dohodnuté lhůty v čl. II. odst. 2.1 dokončené

dílo bez vad a nedodělků předat objednateli. Dílo je předáno oboustranným podpisem

předávacího protokolu dle čl. VI, odst. 6.1 této smlouvy.

2.7 Zhotovitel provede úklid a vyčištění všech prostor dotčených prováděním prací a dopravou

v termínu předání stavby.

2.8 Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit staveniště do 3 dnů od data předání díla. Při nedodržení

tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které

mu tím vznikly.

III.

Cena za dílo

3.1 Cena za zhotovení díla dle článku I. této smlouvyje stanovena dohodou smluvních stran na

základě nabídky zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku a činí:

cena bez DPH 2.508.310,41 Kč

sazba DPH 21 % 526.745,60 Kč

cena celkem včetně DPH 3.035.056,01Kč

3.2 Zhotovitel prohlašuje, že cena bez DPH uvedená v odst. 3.1 této smlouvy je konečná a

zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu díla, dále zhotovitel prohlašuje, že

na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle odst. 2 § 2620 NOZ.

3.3 Dojde-li po datu uzavření Smlouvy do doby dokončení a předání díla ke změně sazby DPH,

bude výše DPH i celková cena díla vč. DPH upravena podle daňových předpisů, platných

v době uskutečnění zdanitelného plnění.

3.4 Cena díla byla určena na základě výkazu výměr, který vychází ze zadávacích podmínek

objednatele a cenové úrovně platné ke dni uzavření této smlouvy. Zhotovitel při zpracování

nabídky zkontroloval podklady pro provádění díla a konstatuje, že dílo není plněním

nemožným, že Smlouvu uzavírá po pečlivém zvážení všech možných důsledků a cenu díla

tak stanovil s ohledem na zjištěný skutečný stav. Zhotovitel se může domáhat přiměřeného

zvýšení ceny pouze v případě, že budou objednatelem vyžádány dodatečné práce,

nezahrnuté do rozpočtu a této smlouvy.

3.5 Pokud objednatel bude požadovat práce nad rozsah díla dle Smlouvy (vícepráce) nebo jiné

změny, budou tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem Objednatele ve věcech

technických, a to za podmínky, že bude současně předem doloženo ocenění všech takových

víceprací či méněprací.

3.6 Veškeré vícepráce a méněpráce se řídí jednotkovými cenami Přílohy č.1 smlouvy, ceny

prací neobsažených v této příloze budou předem oboustranně projednány a odsouhlaseny

zástupci smluvních stran uvedených v hlavičce smlouvy.

3.7 Veškeré změny rozsahu díla dle odst. 1.3 této smlouvy a ceny díla uvedené v odst. 3.1 této

smlouvyje možno provést pouze na základě písemných dodatků k této smlouvě.



IV.

Platební podmínky

4.1 Zálohy na platby nejsou sjednány.

4.2 V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu

skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem

v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně dohody o ocenění,

se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce.

Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu,jejiž nedílnou součástí

bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem a

odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor stavebníka.

4.3 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dále zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a občanského zákoníku.

4.4 Faktura zhotovitele bude obsahovat název zakázky a místo plnění.

4.5 Objednatel prohlašuje, že pro výše uvedené stavební práce nebude uplatněn režim

přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH.

4.6 Doručení faktury se provede osobně na podatelnu objednatele nebo prostřednictvím

provozovatele poštovních služeb.

4.7 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti, která se sjednává na

30 dnů od data prokazatelného doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den

odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4.8 V případě prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem vystavené faktury je zhotovitel

oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý

započatý den prodlení.

4.9 Objednatel je oprávněn vrátit vystavenou fakturu zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti

podle odst. 4.2 tohoto článku smlouvy nebo údaje v ní obsažené jsou věcně či cenově

nesprávné, a to včetně dopisu s uvedením důvodů, pro které fakturu vrací. Lhůta splatnosti

běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen

doručit opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

V.

Podmínky provedení díla

5.1 Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají

právním předpisům ČR;

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny

objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace;

c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného

díla.

5.2 Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění



smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná

skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty

budou objednateli zaslány elektronickou poštou a následně písemně. Zhotovitel je povinen

informovat objednatele zejména:

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení dílaje povinen

navrhnout objednateli další postup,

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

5.3 Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu provádění díla osobě nebo osobám vykonávajícím

technický dozor objednatele.

5.4 Zhotovitel zajistí pracoviště tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému

obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků

sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel v maximální míře

omezí hlučnost a prašnost a zajistí čištění stavbou případně znečištěných stávajících

zpevněných ploch.

5.5 Zhotovitel zajistí provádění prací oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických

požadavků na výstavbu a jiných technických předpisů.

5.6 Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

5.7 Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor objednatele prokazatelnou formou

nejméně 3 pracovní dny předem k ověření kvality prací, jež budou dalším postupem

při zhotovování díla zakryty.

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor objednatele bez vážných

důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném

upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li V tomto případě objednatel

dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady

objednatele, pokud se však nezjistí, že práce ncbyly řádně provedeny. V tomto případě nese

veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím

zhotovitel.

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor objednatele prokazatelnou formou

k převzetí prací předjejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor

objednatele práce nepřevezme a nedá písemný souhlas k jcjich zakrytí zápisem

do pracovního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případné již zakryté

práce odkrýt. V tomto případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou chybného

stavu a následným zakrytím zhotovitel.

58V průběhu realizace předmětu smlouvy se budou konat kontrolní dny nejméně 1x týdně,

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Kontrolního dne JSOU povinni účastnit se

pověření zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen v případě potřeby nebo

požadavku objednatele zajistit účast svých poddodavatelů.

5.9 Změnu poddodavatele je zhotovitel povinen písemně předložit k odsouhlasení objednateli

nejpozději 5 pracovních dní před zahájením prací daného poddodavatele s řádným

odůvodněním, proč ke změně dochází. Pokud zhotovitel prokazoval kvalifikaci

prostřednictvím měněného puddudavatele v zadávacím řízení, je povinen doložit toto

splnění kvalifikace v plném rozsahu i u nového poddodavatele.

5.10V případě zjištění rozporu v zadání stavby se skutečností na místě je zhotovitel povinen

zjištěné rozpory ohlásit bezodkladně zástupci objednatele nebo technickému dozoru stavby



a podílet se na jejich řešení.

511V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje nebo nástroje, které vyvolávají

vibrace a otřesy, zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo

vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za

způsobené škody a tyto škody uhradí. Tyto práce a práce produkující hluk a prašnost budou

prováděny výhradně v době mimo dobu nočního a pracovního klidu.

VI.

Předání díla

6.1 Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 3 pracovních dnů po obdržení písemné

výzvy zhotovitele. Doba od zahájení přejímacího řízení do jeho ukončení (převzetím díla)

se nepočítá do lhůty plnění dle čl. II odst.2.1 této smlouvy.

6.2 Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků

nejpozději do 10 dnů po zahájení přejímacího řízení. O předání a převzetí díla sepíšou

smluvní strany předávací protokol. Součástí předání díla je i předání veškeré dokumentace

spojené se zhotovením díla (atesty, záruční listy atd.)

6.3 Objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě

ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání

podstatným způsobem neomezují. Použití ustanovení § 2605 a § 2628 občanského zákoníku

se vylučuje.

6.4 Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky, je povinen

tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat.

6.5 Bylo-li dílo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou tyto

vady a nedodělky uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla s uvedením termínu

odstranění. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné

ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení sjinými

nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují.

Odstranění vad a nedodělků bude v protokolu potvrzeno objednatelem.

6.6 Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky

stavby podle stavebního zákona.

6.7 Vlastníkem düaje od počátku objednatel.

VII.

Vady díla a záruka za jakost

7.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,

příslušným právním předpisům, normám nebo j ine' dokumentaci vztahující se k provedení

díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a vady, které se projeví

v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud

jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

7.3 Smluvní strany se dohodly na l. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude

dokladována předepsaným způsobem při předání díla.



7.4 Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku za jakost v délce 60 měsíců.

Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj. bez vad a nedodělků)

objednatelem.

7.5 Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje

i oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné

vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

e-mail: info@moraviatrend.cz

Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné

odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak

7.6 Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 dnů ode dne doručení oznámení o

vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemnějinak, Vada bude odstraněna nejpozději

do 7 dnů ode dne zahájení jejího odstraňování, pokud se smluvní strany nedohodnou

písemně jinak.

7.7 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu

poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce 7.4 tohoto článku smlouvy.

VIII.

Odpovědnost za škodu

8.1 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí

řádně provedeného díla objednatelem.

8.2 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,

toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

8.3 Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu

zmírnění.

8.4 Zhotovitel jc povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci

a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele

dle této smlouvy.

IX.

Práva objednatele a zvláštní podmínky

Zhotovitel díla se zavazuje po celou dobu plnění předmětné veřejné zakázky mít pojištění

odpovědnosti proti škodám způsobeným třetím osobám, z níž bude patrná výše pojistné částky

pro tento druh pojištění ve výši min. 1.000.000 Kč.

Zhotovitel před podpisem Smlouvy předloží objednateli ověřenou kopii této pojistné smlouvy.

X.

Smluvní pokuty

10.1 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny zakázky

včetně DPH za každý i započatý den prodlení s předáním díla.

10.2 V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit



objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

10.3 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v předávacím protokolu

vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou jednotlivou vadu

a za každý započatý den prodlení s jejím odstraněním.

10.4 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady reklamované v záruční době v termínu

dle čl. VII., odst. 7.7 této smlouvy vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši

1000,- Kč za každou jednotlivou vadu a každý započatý den prodlení s jejím odstraněním,

přičemž nárok na náhradu škody ve výši smluvní pokuty ani smluvní pokutu přesahující

není tímto dotčen.

10.5 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok

na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

XI.

Ostatní a závěrečná ustanovení

11.1 Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

11.2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného

porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí

zejména:

- neprovedení díla v době plnění dle čl. II. odst. 2.1 této smlouvy,

- nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících

se provádění díla.

11.3 Objednatel jc dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel ztratil oprávnění

k podnikatelské činnosti, ktera je předmětem plnění díla.

11.4 V případě zániku závazku před řádným splněním díla bude zhotovitel povinen ihnedpředat

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil, a kteréjsou součástí díla a případně

uhradit objednateli vzniklou škodu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě uzavřít

dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

11.5 Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy

a podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran.

11.6 Tato smlouva nabýváplatnosti dnem j ej ího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dncm jejího zveřejnění v registru smluv.

11.7 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a

zhotovitel jedno vyhotovení.

11.8 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí

ze smlouvy třetí osobě.

11.9 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č.340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu včetně

všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a

to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle

správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. Smluvní

strany dále prohlašují, že tato smlouva neupravuje obchodní tajemství.



11.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Doložka platnosti právního jcdnání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

Právní jednání stanovené touto smlouvu je schváleno usnesením Rady města Frenštátu pod

Radhoštěm č. 861/41/RM/2024 ze dne 17.04.2024

Přílohy: 1. Cenová nabídka předložena zhotovitelem v zadávacím řízení

Ve Frenštátě pod Radhoštěm, dne Ve Studénce, dne

Digitálně DodePSal

Ondřej chytil

Digitálně podepsal Ing. Jan Rejman Datum

2024.0521

Přílłmł?99.5.2925.l.l.ł§§š§ľ..t9?59° ………………………………

za objednatele za zhotovitele

Ing. Jan Rejman Ondřej Chytil

Starosta jednatel



Cenová nabídka:

D

D

[l

ił'

U

*i -ă

D :1 s
2

w ~

'E '2

>. a › u 'i

Il Šaš .E E a

zlgl“ ›.1›ă

Ňlž u a

D

[l x >
3

z a l

[l .o ›U O O. N š š

l]
Ě

"ší .ci >5

f
S x

,LJ lg š E

z

u

E 3

3
Ě

i E u. ?š
D E Š

› E
In a in v

[l Š š

Ě
› n

ll
š 8

l | 'š

U š

š
m o š N

š š
s? o w

mw: eh- N E'Ei! E E

l ě o Š = š .a Ě



Stavební rozpoéalJ

m.. „m „mw-mm. n Domu-[IHW mm... ..www u

mnm! mu mw W

J
hmmm” 510×va nwm...”

nwm... 11mm: !Umi

m 73mmMansun-mně „nu-.nuwmmq « mm ...Ma 'm'

mnmwmmmw umu

...a umu“ mu

mmmlhuummeut w. nwm

nammm Włllhlhw=ul m ur. i .nm

„rum

sw» „dm-„mm Mirun-nu. i... m ::www ..m
m

u „nwm „mm u mm umTim Iv-mn n
'Www :sm

„mno„mm-...wmv i t „mu »web mm „mu-.wmnwma3
mummmm~mmmnm ?53;

muwwwwmum mm

”mlmmu.uxnvsmrmm mm m3'

mmmm n-iúatmbmnuuna „hmm 'nur mm 155

mm ran-mnm“ mnm. m um» m

mmum to". „mu vumwarwmu nwm mw

Wrmawhăm-MW

mi s...
m m mam

J mamm- mam. www :mm

u mnnmwlmwumm n m:

mmam.m,upm mm. u mm

J n :u mamma mam ..n .. :UM mm,..._m_ ::aaa mm m

„mumie WMNMWWW'M .m 1-00 mm

m.„mm..q._.m

m

my... .mm ..u .mw-"rm .m :a wu

:a um. »woman-mnm

as um mnuumrmpnnwnwnmm

1 m umJ

J

J

l



[l

D

l

3:3:

l
R1 Q g z o

s š :

H Eaš -Ž .= s

l
, . äl'š š Na

ššššăl lălšlšlglálš'z' 9
E o ž

:Ě
.je jš

l „ “lg El:

Ěls 2 Š

É

xE YE

lůlš člö > o x: N m a

›U

ii e' x >

A š š
.75 O O.

Ě .L ..

lž- ra Š
x „› :jg ?lg .zl

ší.

X

u Č*

Šžššžš
š Šlăišlglšlš a u

Irlmlívľž

Ě

E v

.ě ~ 8

x' :i š

Ě g e k. N' tn N' :as
na NŠ a a Š na

Š Š g' §

č o
Ě

š E 'š o
"i 5 m š

g ď

s l E žgš'f'al Šiłjišjššl
E

i a z š a S 4 s Ě <lš la l-F lš 'ší 'E u. 2 m a



J

l
5.8,. e §§§§§ §5§25§§53 88 co 8,8 ee es, a.,

l

aŽl
8, 3 ăąäąäłägăąääăůăłąąi'ăäiä

J Š Ěšššä'äfäí :s n 2:::a š Ěšššš avzss š' o
§š á! „u 53': „.

l

l

z'
= = ' v' 5.5.2555 !3.9. 8.8. _ ;"ř 'W

l s 'Ě š

J ä E E Š

888 8 S 88838 S lZš

§§Šlžlšlšlšššššlšlšălăšlš
J

a) -0 0 a. š
J Ší§›řš šlřřššlš šj §|g|2|_|„m|3|„|„|g

r: .a
co

ă

> .g U)
2 3

š še -2'Zš že šě
třeg

l -š
řš Ěš !a 5-;

išišš “šžš'

gä
Ellłă!

l
ăššš š z ší :o ::52%- " šsšsřš i' as äš ŽĚ e E3 i?
na

a' Ě: g 3 'šüšššiěgfľí ší 2 :ž :š Hit?
ăi ř Es

l Ě a z u.
33;;Ě;§;ą.5„ sw v, v~.~ąs Ě '59” ?Íššíššăäšššiššiš

;z v

s š'

šš

::s
ššřž

ššäšěgä šäššštž EG še
š

l 3 s x 2 š

§
2* 3; šš 1”!“ ššä Ě-s 3

“š

253;; ššăž
ŠŠĚĚSM >š našla

533555; 'šiššjł .5

„ „š šggššššäšš ŠĚŠEÍ== E..
55 RR

šití

l š Š Ě» u. i š “šššg ŠŠ

l

l 8 x š s 5 §55!! s z! se 5 -Eaššššěřăřššš „z š e Š 5:355 2 sšw 3 EE š::=2:-samses§sas!š§išnšŠŠŠĚĚŠŠŠŠŠŠĚŠ .7, : '242322 "4 38”” ° ::apnmsesžsaaišäiš
§'› šššžl



38838 Queen šäšă

nasem Mąňą'. äăăä Ě

.sww'atpr 35382;

M0390

šřäă

E'Rää

š

u

8888 ăšää „N„„

33,839. 8882

Fr.

:ăíăš'ääá u:
:466g

ší
?Ě

5,?

L
g

ĚILŠŠ

'§55 §32; ?iáw ššas

íšä 55': š éé'ăš

už S Š se?? 2 ŠŠaĚ
fsšš

Ššš
š 8 §77 „5% ší šššš ššžž
sgššš !ší Šesäš
-“8!Š Ž'Šzn.: šššš

_„.. = .x SŠ: 38% 'E
vši; ššăä; ššžš

88 88 šăššě 2

ššššš
Sł'ñäă

šššš

22133



KRYci LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba

Oprava venkovního schodrm u. Dolní Darkovlšlě

Oble'd

D.|.| Stavební 'ohni

Kso
CDCZ:

Misto Damm ra 5 2u22

Zadavatel
łC

mcMostu Frenslál pod Raumsrem

IČ 27531116umazac

Moravia hand. sr
cht czz7aa| na

Pmmanr: IC

DIČ

anmvalal.
rc:

DIČ:

Poznámka

com box 12:1 979.00

'Hm-'l dane sama daně Výše dane

základnl 919m) 21 33 99600

Doosmzm 000 15,00%

CII'II :l DPH v :UHK 483 975.00

zpracovaniPrvllktznl

Razilko Datum a Ralílko
Datum a Fndms

DMDIS

Dblldnavml heh-ne

Ů

nudu“. m u n. um
4% 4. u = u w. SZZTMIIIG

Datum a WOW: Razítko Datum „upe Razítko

sm-



L

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba i
ODraNa mknvmm schema ul Dolm parkwái!

oním

0.1.1 Slavanl !ohni i
Dalum ra 5 2022

Místo

Zadavaldl' Mesto Flonšlát pod
Rmmsrem

Projektant

Mam/la Trend no
Zpracovaw

uchazoc [

cam aim

Kw mi.. !wr

[czKl

[
979,15

Náklady ,u souplsu pmcl

HSV

330 930.87

HSV Práce g dodávky
i

Lenml

rodeo

moc

sum

'4' Zakládánl

u 22330

a Suisia komp-muni konstrukce i

Guinea
13s 25755

vnaaiwné

920.33

5 Komum Du'lemnl

x: 918.39 i
a, Úpravy pevným Dodlaflv a

usmváni výpini

bouränl

125 579,35

š Ostatní mamince mam

997 - masu“ mé

13101.24

lG 035.55

i

998 - Flcsun hmot

'pil 295,29

PSV Práce dodávky PSV

569,25

711 .mgmimemmuawúm
21 529.04

772 Podlahy kamene

'o

753 Domneuvaci moc nátěry

200.00 [
14

VRN rozpočtové náklady
700.00

vismo

i

l

sv»-



SOUPIS PRÁCI

Stavba

(JD/Iva venkovnim scmuáie ul .nim »mm/we

Oman

D.1 .1 Stavební řešeni

Mlsto. Dalum is 5 2022

Zadavalnl umu mniui ood Radhoštěm
won-(uni

uarazec. Wavla trend. ru.
bmwvalel:

PCYyp Pam. w Mnumvi
.le-nim cam mluvi [CZK]

Náklady souplsu cllltem
HIFI 979.1 0

n HSV Práce a dodávky HSV 330 930,87

i›; Zemní spises 100.90

Rumbmnl dlař-b wmv-i animal mm :5m
K "31qu

klmlnlvl -m woman

m2 5.250 mw Jam

-vwu." rm„1. „v

wWM

mamma-0.903

zmrnm m 75'Iu

ms. 5,250

(mu-mi.; podklłnu uni-mv. Il F,“ mo
2 li' „mnm

zoo

m2 !vět-l law . 4 715.75

mkmhy-Mwăűm-Mpwkbdrllsbmmm

z. „mi „na

„mm

:zumnmmm 2m

mem

::vąwroaazu-M mo

Luc.-

2 Zamdáni d 1mm

!riki-WM konwúu meni.“
u u :mnm

mm „u
in: 1.954 t 966.00 522.02

mm nmniv; mi» ie 02m

mplaůilwdsypull inu-„4012.505

sami!!!

umu-0.15 am

ZYS'I um: mi

zvs'm'o ia 413

und-u ::n-ny

zvu-mw !5 usa;

sm. iw

3 svislé mmpleml muukoe u 223.30

mam „mým Llydch dum um 1mm .as

Íł iaiasmn m2 5.15: l 150m o :u .30

!tamním hnal. n: prima. vt.

mwsui

mm qumoaărtl sesuvu.” :m

.mm w

L. M
dnskl bye! M uhmmmnwmm dl. 500mm

iamvvm rum
m vim 72m 7 »42.00

.míra

umu-tm.

!m mmumu

.aura-iu zm

nemu 2m

„u umu

uni/»251mm ll .om

um

q voamvne kann/vkus 139 267 .55

mam” smmmmmuu-m-nismmm m: m: s 230.00 ::man

su; si'n

:0mm

2.an area

2.79'l3412 m

2.75'1 0-01 mi

plánu mal

zm :0-02 u' 759

5mm 2006

7 4303152021

vel-sme. nmnmnmi

MUŽ mm mm KM 0.013 Ao 210.00 3 377.71

mnm mamma

zur-.as u

m



Jam c-iu ulklm
pc

'vp
:05 Pun-

Mnamvi [CZK] [cm

2,15'l1.:.|,o~l surmm mi“ .

hmm 2×:

a: iso/15000 lom . iu.: kym:

munwo
nim

nim
»ii-mw

l: x :Kurz-:im Dotnv. Musíbarum :mesl m- vinu; z 5mm r. nm.

um.umurwycn nwm kam-mým hmm-nvm

u »4.75
9 K 434mm mummdaummm minn"

27250 1 m ,w

::m

sw

21250
2.014215'le

:mi:
Slam

0mm;mvyw
vsmmnoooi

im mm a :mou 50mm
10 LLIYJ: u' M

rowly zimy

:a

uma-
„

im

rnz'iml
,25m

mmSon/M

ii m :mann-

wwwrw iwmxzsomm 'WW
w- umu 350.00

12 9.50.00

:iw iv'hvlý
...um

mNW)

in!)
m

mm' ::zn

ik 499.70
ik x :rumu 2mm :mm nwm primo-ivan

mnm: m2 am 2 774.99

zas-4m
m

:usa
zvu-(hmm)

sam

:i 43ml m Damnoni mnšnl stupňů pfimahrýat
mil m2 5.490 1211.51 n rm

s 920.33
Komunikace nozomnl

KEGON away 1 mam/ch mxumem

u x 5911121Rt mbar." knmulilü' nm uranu-mv.
si) nv; 5.250 506.31 3131.13

mmltmlyvvlmlmm ŘMKMMW“

u.: Sud

rad

2.550
iiznwnrnsiumr

„umin::

mw
(mw 54051 Ioz75'uă)

5.220

15 x ZŠ'JS'Z'IIHJ Ruml mno dam aiuuyloowmm 13.000 255.50 a 13720

W m

use
usa:: D
mnm-album? nkaull

mivzawurv
l-lsla').

sum Mt...

's mravy
usazování výplnl

e 918.32 D
Úpnvy povrchů

139.52
EL HJ'ZGHUI Złlunl mena-i vw:

m
»oci-Maa

..a 5.515 mm

:mv sm

wan-ounuuxmnmrr sn !MM
inu-MAM 51

.i moslrnzs

smwr:

17 ti smsnoz Odmmi nm'W m »1901121601
m2 5.515 izl 657.37

Vymnhndmbvýmlípľumoowmmu m 1.390 45.920 z 2mm
512450122

ldi, i !nm Dim
I]

naky . sin
.mm m

500mm
1,590

i2.o.i.:›u.mu,s»n

4.590

K
wall.”

hmm Ml na 45-37
m um :so m lI'ZtIIK-l'. U

535111742 Mamma m“

mmuauummmmsommmv

umwzisweaomsrm
mu

„u

D

il-í
::na

inu-umeninZJS'űäN

mmsnu-r

u :nm konstrukce mas. komárů 125 !79,85 [l
dllřbý -.r: leze hmmm tezauru

vu umulm minn-mb u 50mm
usiw 452.30 226.15

um pm ma
7mm

os osou l l
sm

m

hl lm. ma: nem. u .1.4.-

v; 95395121: mym-mm že n-bo lama .um u u mim iz of m "0.000 350.0"

„mi wmkmmqkmmaűr mnm D

umu ”mms" a" :usmrmu

Sli-nn

ll








